São João do Oriente/MG, 18 de dezembro de 2023 - Diário Oficial Eletrônico - ANO V – Nº 237

Lei Municipal n° 1.207 de 28/12/2017

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PUBLICAÇÕES DE ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Praça Primeiro de Março, 46 – Centro – São João do Oriente/MG

CEP: 35.146-000 - Telefax (33) 3356.1159

P
ág

in
a1

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 185/2022. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 100/2022. INEXIGIBILIDADE Nº. 012/2022.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ORIENTE. CONTRATADA: IVANEL CORDEIRO LIMA

COSTA-ME. OBJETIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 185/2022

PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA DESTE TERMO ADITIVO.
SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, 01/12/2023. REGILAENE NÊDES ALCÂNTARA- PREFEITA

MUNICIPAL.

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO. PROCESSO

LICITATÓRIO Nº 079/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
RETROESCAVADEIRA PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E

SERVIÇOS PÚBLICOS. SAGRANDO-SE VENCEDORA A EMPRESA: BAMAQ S/A – BANDEIRANTES

MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS. VALOR GLOBAL: R$ 425.000,00 (QUATROCENTOS E VINTE E CINCO

MIL REAIS). SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, 05/12/2023. REGILAENE NÊDES ALCÂNTARA –

PREFEITA MUNICIPAL.

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO. PROCESSO

LICITATÓRIO Nº 079/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023. OBJETO: AQUISIÇÃO DE

RETROESCAVADEIRA PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E

SERVIÇOS PÚBLICOS. SAGRANDO-SE VENCEDORA A EMPRESA: BAMAQ S/A – BANDEIRANTES

MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS. VALOR GLOBAL: R$ 425.000,00 (QUATROCENTOS E VINTE E CINCO
MIL REAIS). SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, 05/12/2023. REGILAENE NÊDES ALCÂNTARA –

PREFEITA MUNICIPAL.

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, EXTRATO DO CONTRATO N° 112/2023. PROCESSO

LICITATÓRIO N° 079/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
SÃO JOÃO DO ORIENTE. CONTRATADA: BAMAQ S/A – BANDEIRANTES MÁQUINAS E

EQUIPAMENTOS. OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE RETROESCAVADEIRA PARA ATENDER

A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS. VALOR DO

CONTRATO: R$ 425.000,00 (QUATROCENTOS E VINTE E CINCO MIL REAIS). VIGÊNCIA DO

CONTRATO: 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO, SÃO JOÃO DO
ORIENTE/MG, 05/12/2023. REGILAENE NÊDES ALCÂNTARA – PREFEITA MUNICIPAL.

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 084/2022. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 024/2022. TOMADA DE PREÇOS Nº.

004/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ORIENTE. CONTRATADA: JF CORRETOR
E SERVIÇOS IMOBILIÁRIOS LTDA. OBJETIVO: A MAJORAÇÃO DO VALOR CONTRATUAL EM R$

133.908,12 (CENTO E TRINTA E TRÊS MIL NOVECENTOS E OITO REAIS E DOZE CENTAVOS),

TENDO COMO AUMENTO O PERCENTUAL DE 27,53% (VINTE E SETE INTEIROS E CINQUENTA E

TRÊS CENTÉSIMOS PERCENTUAIS) DO VALOR INICIAL ATUALIZADO DO CONTRATO. SÃO JOÃO

DO ORIENTE/MG, 13/12/2023 – REGILAENE NEDES ALCÂNTARA – PREFEITA MUNICIPAL.

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 072/2023. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 056/2023. TOMADA DE PREÇOS Nº.

005/2023. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ORIENTE. CONTRATADA: WSG

CONSTRUTORA LTDA. OBJETIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº
072/2023 PELO PRAZO DE 03 (TRÊS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA DESTE TERMO

ADITIVO. SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, 05/12/2023. REGILAENE NÊDES ALCÂNTARA- PREFEITA

MUNICIPAL.

São João do Oriente/MG, 18 de dezembro de 2023 - Diário Oficial Eletrônico - ANO V – Nº 237

Lei Municipal n° 1.207 de 28/12/2017

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PUBLICAÇÕES DE ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Praça Primeiro de Março, 46 – Centro – São João do Oriente/MG

CEP: 35.146-000 - Telefax (33) 3356.1159

P
ág

in
a2

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, EXTRATO DE RATIFICAÇÃO. PROCESSO

LICITATÓRIO N° 084/2023. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031/2023. OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL

DESTINADO PARA AS INSTALAÇÕES DA UNIDADE DE APOIO DO DESTACAMENTO DA POLÍCIA

MILITAR DE MINAS GERAIS EM SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI

FEDERAL N° 8.666/93, ART. 24, INCISO X. LOCADORA: LUCIANA ALVES CUNHA SOUZA. SÃO JOÃO

DO ORIENTE/MG, 07/12/2023. REGILAENE NÊDES ALCÂNTARA – PREFEITA MUNICIPAL.

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, EXTRATO DO CONTRATO N° 113/2023. PROCESSO

LICITATÓRIO N° 084/2023. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031/2023. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE

SÃO JOÃO DO ORIENTE. LOCADORA: LUCIANA ALVES CUNHA SOUSA. OBJETO DO CONTRATO:

LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO PARA AS INSTALAÇÕES DA UNIDADE DE APOIO DO
DESTACAMENTO DA POLÍCIA MILITAR DE MINAS GERAIS EM SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG. VALOR

DO CONTRATO: R$ 12.600,00 (DOZE MIL SEISCENTOS REAIS). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12

(DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO, SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG,

07/12/2023. REGILAENE NÊDES ALCÂNTARA – PREFEITA MUNICIPAL.

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N° 084/2022. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 024/2022. TOMADA DE PREÇOS Nº.

004/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ORIENTE. CONTRATADA: JF CORRETOR

E SERVIÇOS IMOBILIÁRIOS LTDA. OBJETIVO: A MAJORAÇÃO DO VALOR CONTRATUAL EM R$

133.908,12 (CENTO E TRINTA E TRÊS MIL NOVECENTOS E OITO REAIS E DOZE CENTAVOS),

TENDO COMO AUMENTO O PERCENTUAL DE 27,53% (VINTE E SETE INTEIROS E CINQUENTA E
TRÊS CENTÉSIMOS PERCENTUAIS) DO VALOR INICIAL ATUALIZADO DO CONTRATO. SÃO JOÃO

DO ORIENTE/MG, 13/12/2023 – REGILAENE NEDES ALCÂNTARA – PREFEITA MUNICIPAL.

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO. PROCESSO

LICITATÓRIO Nº 077/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS

PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS. SAGRANDO-SE VENCEDORAS AS
EMPRESAS: B. DANIEL INFORMÁTICA; PANTANAL INFORMÁTICA LTDA; AMPLIE ASSESSORIA EM

LICITAÇÕES LTDA; CATIANO AZEREDO OTT; REIS DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA. VALOR

GLOBAL: R$ 11.636,96 (ONZE MIL SEISCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E NOVENTA E SEIS

CENTAVOS). SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, 13/12/2023. REGILAENE NÊDES ALCÂNTARA –

PREFEITA MUNICIPAL.

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO. PROCESSO

LICITATÓRIO Nº 077/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS

PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS. SAGRANDO-SE VENCEDORAS AS

EMPRESAS: B. DANIEL INFORMÁTICA; PANTANAL INFORMÁTICA LTDA; AMPLIE ASSESSORIA EM

LICITAÇÕES LTDA; CATIANO AZEREDO OTT; REIS DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA. VALOR
GLOBAL: R$ 11.636,96 (ONZE MIL SEISCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E NOVENTA E SEIS

CENTAVOS). SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, 13/12/2023. REGILAENE NÊDES ALCÂNTARA –

PREFEITA MUNICIPAL.

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°
023/2023. PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 077/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023.

GERENCIADOR DA ARP: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ORIENTE. DETENTORA DA ARP: B. DANIEL

INFORMÁTICA; PANTANAL INFORMÁTICA LTDA; AMPLIE ASSESSORIA EM LICITAÇÕES LTDA;

CATIANO AZEREDO OTT; REIS DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA. OBJETO DA ARP REGISTRO

DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS. VALOR ESTIMADO DA ARP: R$

11.636,96 (ONZE MIL SEISCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS).
VIGÊNCIA: DOZE MESES A PARTIR DA DATA DE ASSINATURA. SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG,

13/12/2023. REGILAENE NEDES ALCÂNTARA – PREFEITA MUNICIPAL.

São João do Oriente/MG, 18 de dezembro de 2023 - Diário Oficial Eletrônico - ANO V – Nº 237

Lei Municipal n° 1.207 de 28/12/2017

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PUBLICAÇÕES DE ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Praça Primeiro de Março, 46 – Centro – São João do Oriente/MG

CEP: 35.146-000 - Telefax (33) 3356.1159

P
ág

in
a3

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG. EXTRATO DOS CONTRATOS. PROCESSO

LICITATÓRIO Nº 077/2023, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE

SÃO JOÃO DO ORIENTE. CONTRATADAS: CONTRATO Nº 114/2023- B. DANIEL INFORMÁTICA-

VALOR CONTRATO: R$ 1.520,00 (MIL QUINHENTOS E VINTE REAIS); CONTRATO Nº 115/2023-

PANTANAL INFORMÁTICA LTDA - VALOR CONTRATO: R$ 4.300,00 (QUATRO MIL E TREZENTOS

REAIS); CONTRATO Nº 116/2023- AMPLIE ASSESSORIA EM LICITAÇÕES LTDA - VALOR CONTRATO:
R$ 779,97 (SETECENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS); CONTRATO

Nº 117/2023- CATIANO AZEREDO OTT- VALOR CONTRATO: R$ 2.500,00 (DOIS MIL E QUINHENTOS

REAIS); CONTRATO Nº 118/2023- REIS DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA- VALOR CONTRATO:

R$ 2.536,99 (DOIS MIL QUINHENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS);

VALOR GLOBAL: R$ 11.636,96 (ONZE MIL SEISCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E NOVENTA E SEIS
CENTAVOS). VIGÊNCIA DOS CONTRATOS: 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ASSINATURA.

SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, 13/12/2023. REGILAENE NÊDES ALCÂNTARA- PREFEITA

MUNICIPAL.

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO. PROCESSO

LICITATÓRIO Nº 082/2023. PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2023. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL. SAGRANDO-SE VENCEDORA A

EMPRESA: AÇOUGUE E MERCEARIA DOIS IRMÃOS LTDA-ME. VALOR GLOBAL: R$ 802.722,50

(OITOCENTOS E DOIS MIL SETECENTOS E VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). SÃO

JOÃO DO ORIENTE/MG, 13/12/2023. REGILAENE NÊDES ALCÂNTARA – PREFEITA MUNICIPAL.

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO. PROCESSO

LICITATÓRIO Nº 082/2023. PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2023. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS

PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL. SAGRANDO-SE VENCEDORA A

EMPRESA: AÇOUGUE E MERCEARIA DOIS IRMÃOS LTDA-ME. VALOR GLOBAL: R$ 802.722,50

(OITOCENTOS E DOIS MIL SETECENTOS E VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). SÃO

JOÃO DO ORIENTE/MG, 13/12/2023. REGILAENE NÊDES ALCÂNTARA – PREFEITA MUNICIPAL.

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°

024/2023. PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 082/2023. PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2023.

GERENCIADOR DA ARP: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ORIENTE. DETENTORA DA ARP: AÇOUGUE

E MERCEARIA DOIS IRMÃOS LTDA-ME. OBJETO DA ARP: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL. VALOR ESTIMADO DA ARP: R$ 802.722,50 (OITOCENTOS

E DOIS MIL SETECENTOS E VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). VIGÊNCIA: DOZE

MESES A PARTIR DA DATA DE ASSINATURA. SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, 13/12/2023.

REGILAENE NEDES ALCÂNTARA – PREFEITA MUNICIPAL.

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, EXTRATO DO CONTRATO N° 119/2023. PROCESSO
LICITATÓRIO N° 082/2023. PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2023. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE

SÃO JOÃO DO ORIENTE. CONTRATADA: AÇOUGUE E MERCEARIA DOIS IRMÃOS LTDA-ME.

OBJETO DO CONTRATO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

EM GERAL. VALOR DO CONTRATO: R$ 802.722,50 (OITOCENTOS E DOIS MIL SETECENTOS E

VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). VIGÊNCIA DO CONTRATO: DOZE MESES A PARTIR
DA DATA DE ASSINATURA, SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, 13/12/2023. REGILAENE NÊDES

ALCÂNTARA – PREFEITA MUNICIPAL.

		2023-12-18T17:36:36+0000